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Preisliste für die mobile Geflügelschlachtung der Rundumgrün GmbH 

Schlachtkosten 

Gattung Herdengrösse Einheit Kosten (excl. MwSt.) 

Legehennen 50 – 500 CHF / Stk. 3.90 

Mastpoulet/Bruderhähne 50 – 500 CHF / Stk. 3.60 

Wachteln Ab 100 CHF / Stk. 4.00 

Tauben Ab 100 CHF / Stk. 3.50 

Enten Ab 50 CHF / Stk. 7.00 

Gänse Ab 30 CHF / Stk. 11.00 

Truten Ab 30 CHF / Stk. 13.50 

Strukturkosten 

Position Einheit Kosten (excl. MwSt.) 

Zzgl. Gebühren für die Fleischkontrolle CHF / Stk. 0.20 

Zwischen-, Endreinigung CHF 200.00 

Anfahrt inkl. 2 Mitarbeiter CHF / Km 2.50 

Anfahrt zusätzlicher Mitarbeiter (Herden ab 300) CHF / h 39.00 

 Optionen  

Fleischkühltransport zum Verarbeiter CHF/km 1.50 

Verarbeitung: 
Wir arbeiten mit verschiedenen Metzgereibetrieben zusammen und bieten Ihnen somit die 

Möglichkeit eine Vielzahl an Produkten aus Geflügelfleisch verarbeiten zu lassen. 

Für weitere Auskünfte dürfen Sie uns sehr gern kontaktieren. 

Robin Zimmer 


